- Tập huấn cho nhân viên kỹ thuật về quy trình ứng phó sự cố tràn dầu, sự 

cố rò rỉ hóa chất. 

3.4. Tóm tắt dự toán kinh phí đối với từng công trình, biện pháp bảo 

vệ môi trường 

Tổng kinh phí đầu tư cho các công trình bảo vệ môi trường ước tính khoảng 

5.850.000.000 VNĐ (Bằng chữ: Năm tỷ tám trăm năm mươi triệu đồng). Chi tiết 

khái toán như sau: 

Bảng 25. Khái toán kinh phí các công trình bảo vệ môi trường 

TT Hạng mục công trình 
Kinh phí 

(Đồng) 

Ghi 

chú 

1 Hệ thống thu gom và xử lý nước thải 2.800.000.000  

1.1 Hệ thống XLNT tập trung (Q=75 m³/ngày) 2.500.000.000